
  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
1 

 

 
PROT. N. 726 / II 5 del 5 marzo 2024 
 
RIFERIMENTO Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.  65/2023) 
Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. 
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Titolo del Progetto 

 WHERE WE STAND AS ONE: “Occasioni di scoprire sé stessi nel mondo che ci circonda” 

Codice del Progetto   M4C1I3.1-2023-1143-P-27714 

C.U.P.    H41I23000400006 

 

PROT. N. 447 / II 5 del 14 febbraio 2024 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO, AVENTI AD 
OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA’ 

Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per i 
docenti 

ATTIVITA’ ORDINE DI SCUOLA ARGOMENTO ORE / PERIODO PERSONALE 
RICHIESTO 

PERCORSO 1 

Percorsi formativi 
annuali di lingua e 
metodologia per 
docenti  

 

Per i docenti di tutti 
gli ordini  

Acquisizione di 
abilità linguistiche di 
conversazione a 
livello B1, a partire 
da un livello A1+/A2 

6 incontri da 3 ore, 
da marzo a maggio 
2024; 
 
6 incontri da 3 ore e 
1 incontro da 2 ore 
da settembre a 
dicembre 2024; 
 
Impegno totale: 38 

1 unità di personale 
esperto per 38 ore 

UCS € 122 lordo 
stato 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
2 

 

ore, il sabato 
mattina in presenza. 
 

PERCORSO 2 

Percorsi formativi 
annuali di lingua e 
metodologia per 
docenti  

 

Per i docenti di tutti 
gli ordini 

Acquisizione di 
abilità linguistiche di 
conversazione a 
livello B1; 
preparazione alle 
Certificazioni 
Europee livello B1 

6 incontri da 3 ore e 
1 incontro da 2 ore 
da gennaio a maggio 
2025; 
 
Impegno totale: 20 
ore, il sabato 
mattina in presenza. 
 

1 unità di personale 
esperto per 20 ore 

UCS € 122 lordo 
stato 

PERCORSO 3 

Percorsi formativi 
annuali di lingua e 
metodologia per 
docenti  

 

Per i docenti di tutti 
gli ordini 

Attività di 
apprendimento di 
metodologia 
linguistica per 
l’insegnamento CLIL 

6 incontri da 3 ore e 
1 incontro da 2 ore 
da gennaio a maggio 
2025; 
 
Impegno totale: 20 
ore, il sabato 
mattina in presenza. 

1 unità di personale 
esperto per 20 ore 

UCS € 122 lordo 
stato 

L’Istituto si riserva di non procede alla stipula dei contratti individuali qualora non si 
raggiungesse un numero di iscrizioni pari a 10 docenti. 
 
OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO INCARICO CON RIFERIMENTO ALL’AVVISO PROT. N. 447 / II 
5 del 14 febbraio 2024  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
3 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27714 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
4 

 

Denominazione progetto: WHERE WE STAND AS ONE: “Occasioni di scoprire sé stessi nel mondo che ci 
circonda”  

VISTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 11/12/2023 con codice 
inoltro 27714.0 

VISTO in particolare, che l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore 
dell’Unità di Missione, dott.ssa Simona Montesarchio, autorizzando questa Istituzione ad attuare il Progetto 
in riferimento per un Importo totale di € 55.179,64; 
VISTA la delibera del Collegio Unitario di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 7 del 19/10/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dell’aggiornamento PTOF 2022-25, n.61 del 
20/12/2023; 

VISTO il programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto scolastico; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio dei fondi di cui al presente oggetto, con prot. N. 206 / II 5 del 25 
gennaio 2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, WHERE WE STAND AS ONE: “Occasioni di scoprire sé 
stessi nel mondo che ci circonda” Codice del Progetto   M4C1I3.1-2023-1143-P-27714 

di avvalersi della collaborazione di 3 unità di personale esperti in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico dettagliati in modo puntuale nell’avviso che è parte integrante del presente 
decreto, la cui attività, oggetto dell’incarico, avrà la durata massima di mesi 9 mesi nell’ a.s. 2023-2024 e 
2024/2025 a decorrere dal 1 marzo 2024; 

VISTO il Decreto PROT. 446 / II 5 del 14 febbraio 2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 3 unità di personale esperto per incarico/incarichi 
individuale/i, avente/i ad oggetto: 
Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.  65/2023) 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
5 

 

dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri 
casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO Il bando interno relativo alla procedura di selezione di personale interno PROT. N. 447 / II 5 del 14 
febbraio 2024, avente ad oggetto:  

Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per i 
docenti 

ATTIVITA’ ORDINE DI SCUOLA ARGOMENTO ORE / PERIODO PERSONALE 
RICHIESTO 

PERCORSO 1 

Percorsi formativi 
annuali di lingua e 
metodologia per 
docenti  

 

Per i docenti di tutti 
gli ordini  

Acquisizione di 
abilità linguistiche di 
conversazione a 
livello B1, a partire 
da un livello A1+/A2 

6 incontri da 3 ore, 
da marzo a maggio 
2024; 
 
6 incontri da 3 ore e 
1 incontro da 2 ore 
da settembre a 
dicembre 2024; 
 
Impegno totale: 38 
ore, il sabato 
mattina in presenza. 
 

1 unità di personale 
esperto per 38 ore 

UCS € 122 lordo 
stato 

PERCORSO 2 

Percorsi formativi 
annuali di lingua e 
metodologia per 
docenti  

 

Per i docenti di tutti 
gli ordini 

Acquisizione di 
abilità linguistiche di 
conversazione a 
livello B1; 
preparazione alle 
Certificazioni 
Europee livello B1 

6 incontri da 3 ore e 
1 incontro da 2 ore 
da gennaio a maggio 
2025; 
 
Impegno totale: 20 
ore, il sabato 
mattina in presenza. 
 

1 unità di personale 
esperto per 20 ore 

UCS € 122 lordo 
stato 

PERCORSO 3 

Percorsi formativi 
annuali di lingua e 
metodologia per 

Per i docenti di tutti 
gli ordini 

Attività di 
apprendimento di 
metodologia 
linguistica per 
l’insegnamento CLIL 

6 incontri da 3 ore e 
1 incontro da 2 ore 
da gennaio a maggio 
2025; 
 

1 unità di personale 
esperto per 20 ore 

UCS € 122 lordo 
stato 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
6 

 

docenti  

 

Impegno totale: 20 
ore, il sabato 
mattina in presenza. 

 
L’Istituto si riserva di non procede alla stipula dei contratti individuali qualora non si 
raggiungesse un numero di iscrizioni pari a 10 docenti. 
 

VISTA La nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute a seguito di avviso di 
selezione per il conferimento di incarichi individuali per il progetto in riferimento: PROT.  564 / II 5 DEL 23 
FEBBRAIO 2024  
 
VISTO che con verbale prot. verbale PROT. 652 / II 5 DEL 29 FEBBRAIO 2024 , la commissione ha indicato al 
RUP dott. ssa Anna Crovo le candidature valide per la predisposizione della graduatoria propedeutica la  
stipula degli incarichi individuali; 

 
CONSIDERATO che la Sig.ra SILVIA BARLASSINA, ha presentato candidatura per: n. 3 percorsi formativi 
annuali di lingua e di metodologia per i docenti; 

TENUTO CONTO che, come specificato nell’avviso, l’Istituto si riserva di non procede alla stipula 
dei contratti individuali qualora non si raggiungesse un numero di iscrizioni pari a 10 docenti, e che 
alla data odierna sarà attivato solo il PERCORSO 1: percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per 
docenti; 

CONSIDERATO, altresì che la candidata sopra indicata come interna ad altra istituzione scolastica statale, 
risulta essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria, e ha prodotto dichiarazione relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/ inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che la candida sopra indicata viene nominati quale esperta, e incaricata dello svolgimento 
delle attività relative all’oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 
di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
7 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di approvare la graduatoria di cui al verbale, prot. verbale n. 652 / II 5 del 29 febbraio 2024, della 
Commissione incaricata decreto PROT. N. 564  / II 5 DEL 23 febbraio 2024. 

Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per i 
docenti 

PERCORSO  

FIGURA RICHIESTA 

COMPITI GRADUATORIA 

FIGURA/E - PUNTEGGIO  
PERCORSO 1 

Percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti  

Acquisizione di abilità linguistiche di 
conversazione a livello B1, a partire 
da un livello A1+/A2 

 

6 incontri da 3 ore, da marzo a 
maggio 2024; 
 
6 incontri da 3 ore e 1 incontro da 2 
ore da settembre a dicembre 2024; 
 
Impegno totale: 38 ore, il sabato 
mattina in presenza. 

 

ESPERTO:  

Silvia Barlassina - 42 punti 

PERCORSO 2 

Percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti  

6 incontri da 3 ore e 1 incontro da 2 
ore da gennaio a maggio 2025; 
 
Impegno totale: 20 ore, il sabato 
mattina in presenza. 

ESPERTO:  

Silvia Barlassina - 42 punti 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
8 

 

Acquisizione di abilità linguistiche di 
conversazione a livello B1; 
preparazione alle Certificazioni 
Europee livello B1 

 

 

PERCORSO 3 

Percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti  

Attività di apprendimento di 
metodologia linguistica per 
l’insegnamento CLIL 

 

6 incontri da 3 ore e 1 incontro da 2 
ore da gennaio a maggio 2025; 
 

Impegno totale: 20 ore, il sabato 
mattina in presenza. 

ESPERTO:  

Silvia Barlassina - 42 punti 

L’Istituto si riserva di non procede alla stipula dei contratti individuali qualora non si 
raggiungesse un numero di iscrizioni pari a 10 docenti. 

 

§ di approvare lo schema di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

§ di conferire il seguente  incarico individuali alla sotto elencata individuata:    

SILVIA BARLASSINA  PERCORSO 1 

Percorsi formativi annuali 
di lingua e metodologia 
per docenti  

Acquisizione di abilità 
linguistiche di 
conversazione a livello B1, 
a partire da un livello 
A1+/A2 

 

6 incontri da 3 ore, da 
marzo a maggio 2024; 
 
6 incontri da 3 ore e 1 
incontro da 2 ore da 
settembre a dicembre 
2024; 
 
Impegno totale: 38 ore, il 
sabato mattina in 
presenza. 
 

UCS € 122 per 38 ore 

TOT. 4.636  

 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
9 

 

 

§ gli importo sono intesi quale importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

§ di procedere a sottoscrivere le relative lettere di incarico; 

§ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, sotto-sezione 
FUTURA PNRR STEM, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                               (firma digitale) 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di incarico; 

  

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
10 

 

ALLEGATO A - Schema di Lettera di incarico 
 

RIFERIMENTO Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.  65/2023) 
Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. 
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Titolo del Progetto 

 WHERE WE STAND AS ONE: “Occasioni di scoprire sé stessi nel mondo che ci circonda” 

Codice del Progetto   M4C1I3.1-2023-1143-P-27714 

C.U.P.    H41I23000400006 

 

PROT. N. 447 / II 5 del 14 febbraio 2024 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO, AVENTI AD 
OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA’ 

Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per i 
docenti 

OGGETTO: INCARICO INDIVIDUALE  

VISTO l’Avviso relativo alla procedura di selezione di personale esperto PROT. N. 447 / II 5 del 14 febbraio 2024 

VISTA La nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute a seguito di avviso di selezione per 
il conferimento di individuali per il progetto in riferimento (Prot. n. 564 / II 5 del 23 febbraio 2024); 

CONSIDERATA la candidatura presentata della docente [NOME E COGNOME] per: n. [NUMERO] ESPERTO;   

VISTA la graduatoria definitiva relativa alle figure richieste, PROT. 653 / II 5 DEL 29 FEBBRAIO 2024; 
 

INCARICA 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 
11 

 

La Docente [NOME E COGNOME] di volgere: 

-  n. [NUMERO]  / [PERCORSO] 

             il modulo consta di [NUMERO] ore; 

             ogni ora è retribuita 122 euro lordo Stato; 

L’importo sarà erogato per le ore formative effettivamente svolte. Pertanto, l’incaricato al termine della propria 
prestazione, dovrà redigere la seguente documentazione:  

- Timesheet o registro presenze;  
- Dichiarazione ore svolte;  
- Documento fiscale (fattura, notula o altro) per la liquidazione del compenso e indicazione dell’IBAN 
corretto;  
- Relazione finale sull’attività formativa.  

La liquidazione del compenso spettante avrà luogo al termine di tutte le attività progettuali e successivamente 
all’effettiva erogazione dei finanziamenti da parte delle Istituzioni competenti.  

Si allegano alla presente lettera di incarico:  

i. Domanda di partecipazione alla selezione; 

ii. Curriculum vitae dell’Incaricato; 

iii. Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi. 

 

Sesto San Giovanni, [DATA] 

       La D.s. 

         Dott.ssa Anna Crovo 

L’incaricato per accettazione 

______________________ 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it

